

平成 29 年 度 事 業 報 告 書

(平成 29 年 6 月 1 日から平成 30 年 5 月 31 日まで)

特定非営利活動法人ソーシャルグッド

1 事業実施の成果

- ・高齢者向け運動教室の運営
- ・放課後等デイサービスにて障がい児の運動指導を開始
- ・地域の公民館や包括支援センターより介護予防教室や子どもの運動教室の受託
- ・小中学校の PTA や学校保健委員会などの行事にて講師として講演
- ・高校やスポーツ団体の運動指導
- ・年少～小学生向け運動教室の運営

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所
あしこし健康教室	高齢者向けの 歩行能力増進プログラム	毎週火・木曜	パークレーン高崎
障がい児運動指導	障がい児が通う放課後等デイサービスにて運動指導	随時	高崎市、前橋市、伊勢崎市の各施設
介護予防教室	介護予防のための 知識と実技の講義	随時	高崎市、前橋市、太田市、安中市の公民館
PTA セミナー	小学生のための身体づくり	随時	中央小、寺尾小、中川小
団体の運動指導	襲雷舞踊団 高崎東高校野球部	随時	それぞれの活動場所
うごキッズ教室	年少～小学生向け 体力増進・身体づくりの運動指導	毎月 3～4 回	パークレーン高崎

3 会議の開催に関する事項

(1) 総会

平成 30 年 5 月 31 日に、当法人事務所（高崎市寺尾町 2496-1）にて開催。

(2) 理事会

平成 30 年 5 月 31 日に、当法人事務所（高崎市寺尾町 2496-1）にて開催。

第三期の振り返りと第四期も継続して事業を進めていく旨で合意。

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ソーシャルグッド

自 2017年 6月 1日 至 2018年 5月31日

【経常収益】			
【事業収益】			
事業収益 1		4,051,634	
【その他収益】			
受取利息	8		
雑収益	44,683	44,691	
経常収益 計			4,096,325
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	2,859,000		
法定福利費(事業)	384,069		
福利厚生費(事業)	12,900		
人件費計	3,255,969		
(その他経費)			
業務委託費	12,960		
会議費(事業)	409,582		
旅費交通費(事業)	244,820		
車両費(事業)	113,540		
通信運搬費(事業)	355,842		
消耗品費(事業)	853,900		
水道光熱費(事業)	10,420		
保険料(事業)	62,220		
諸会費(事業)	10,000		
租税公課(事業)	7,100		
研修費	105,985		
支払手数料(事業)	226,660		
支払利息(事業)	154,776		
雑費(事業)	4,752		
その他経費計	2,572,557		
事業費 計		5,828,526	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
広告宣伝費	25,090		
接待交際費	45,260		
新聞図書費	14,525		
その他経費計	84,875		
管理費 計		84,875	
経常費用 計			5,913,401
当期経常増減額			△ 1,817,076
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 1,817,076
当期正味財産増減額			△ 1,817,076
前期繰越正味財産額			△ 1,719,778
次期繰越正味財産額			△ 3,536,854

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人ソーシャルグッド

[税込] (単位: 円)

自 2017年 6月 1日 至 2018年 5月31日

【経常収益】			
【事業収益】			
事業収益 1	4,051,634		
【その他収益】			
受取 利息	8		
雑 収 益	44,683		
経常収益 計			4,096,325
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当 (事業)	2,859,000		
法定福利費 (事業)	384,069		
福利厚生費 (事業)	12,900		
人件費計	3,255,969		
(その他経費)			
業務委託費	12,960		
会 議 費 (事業)	409,582		
旅費交通費 (事業)	244,820		
車 両 費 (事業)	113,540		
通信運搬費 (事業)	355,842		
消耗品 費 (事業)	853,900		
水道光熱費 (事業)	10,420		
保 險 料 (事業)	62,220		
諸 会 費 (事業)	10,000		
租税 公課 (事業)	7,100		
研 修 費	105,985		
支払手数料 (事業)	226,660		
支払 利息 (事業)	154,776		
雑 費 (事業)	4,752		
その他経費計	2,572,557		
事業費 計			5,828,526
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
広告宣伝費	25,090		
接待交際費	45,260		
新聞図書費	14,525		
その他経費計	84,875		
管理費 計			84,875
経常費用 計			5,913,401
当期経常増減額			△ 1,817,076
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 1,817,076
当期正味財産増減額			△ 1,817,076
前期繰越正味財産額			△ 1,719,778
次期繰越正味財産額			△ 3,536,854

貸借対照表

特定非営利活動法人ソーシャルグッド

[税込] (単位: 円)
2018年 5月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	28,073		
普通預金	194,486		
現金・預金計	222,559		
(その他流動資産)			
立替金	29,286		
短期貸付金	350,000		
その他流動資産計	379,286		
流動資産合計		601,845	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
車両運搬具	981,270		
有形固定資産計	981,270		
(投資その他の資産)			
差入保証金	13,010		
投資その他の資産計	13,010		
固定資産合計		994,280	
資産合計			1,596,125
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	1,027,185		
短期借入金	237,054		
預り金	62,740		
流動負債合計		1,326,979	
【固定負債】			
長期借入金	3,806,000		
固定負債合計		3,806,000	
負債合計			5,132,979
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		△ 1,719,778	
当期正味財産増減額		△ 1,817,076	
正味財産合計		△ 3,536,854	
負債及び正味財産合計			1,596,125

財 産 目 録

特定非営利活動法人ソーシャルグッド

[税込] (単位: 円)
2018年 5月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	28,073		
普通預金	194,486		
現金・預金計	222,559		
(その他流動資産)			
立替金	29,286		
短期貸付金	350,000		
その他流動資産計	379,286		
流動資産合計		601,845	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
車両運搬具	981,270		
有形固定資産計	981,270		
(投資その他の資産)			
差入保証金	13,010		
投資その他の資産計	13,010		
固定資産合計		994,280	
資産合計			1,596,125
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金	1,027,185		
短期借入金	237,054		
預り金	62,740		
流動負債合計	1,326,979		
【固定負債】			
長期借入金	3,806,000		
固定負債合計	3,806,000		
負債合計		5,132,979	
正味財産			△ 3,536,854

財務諸表の注記

特定非営利活動法人ソーシャルグッド

2018年 5月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	全事業所	合計
(人件費)		
給料 手当(事業)	2,859,000	2,859,000
法定福利費(事業)	384,069	384,069
福利厚生費(事業)	12,900	12,900
人件費計	3,255,969	3,255,969
(その他経費)		
業務委託費	12,960	12,960
会議費(事業)	409,582	409,582
旅費交通費(事業)	244,820	244,820
車両費(事業)	113,540	113,540
通信運搬費(事業)	355,842	355,842
消耗品費(事業)	853,900	853,900
水道光熱費(事業)	10,420	10,420
保険料(事業)	62,220	62,220
諸会費(事業)	10,000	10,000
租税公課(事業)	7,100	7,100
研修費	105,985	105,985
支払手数料(事業)	226,660	226,660
支払利息(事業)	154,776	154,776
雑費(事業)	4,752	4,752
その他経費計	2,572,557	2,572,557
合計	5,828,526	5,828,526

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

特にありません。